
 

 

UCHWAŁA NR L.312.2023 

RADY MIEJSKIEJ W ŁĘKNICY 

z dnia 3 marca 2023 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Łęknica w 2023 roku. 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U.2022.572), Rada 

Miejska w Łęknicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Łęknica w 2023 r., zwany dalej Programem. 

§ 2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Łęknica realizuje się poprzez: 

1) przyjmowanie zgłoszeń o bezdomnych zwierzętach przez Urząd Miejski w Łęknicy, ul. Żurawska 1 lub 

pod numerem telefonu 683624700; 

2) umieszczenie bezdomnych zwierząt w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Żarach przy ul. Żurawiej  

nr 32. 

§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami z terenu gminy Łęknica realizowana jest poprzez: 

1) zapewnienie dokarmiania kotów przy udziale społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, zakup 

pożywienia dla kotów wolno żyjących zapewnia Miejski Zakład Komunalny w Łęknicy, ul. Nad Nysą 1, 

tel. 683624171; 

2) sterylizację lub kastrację kotów przez lekarza weterynarii Panią Monikę Stachura, Gabinet Weterynaryjny 

ul. Klonowa 1w Łęknicy, tel. 601571578, działającego na zlecenie gminy Łęknica; 

3) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom przez lekarza weterynarii Pana Rafała Rafalskiego 

działającego pod firmą Przychodni weterynaryjnej Dr ZOO, ul. Budowlanych 1 w Lubsku lub Panią 

Monikę Stachura, Gabinet Weterynaryjny ul. Klonowa 1w Łęknicy, działających na zlecenie gminy 

Łęknica. 

§ 4. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Łęknica ma charakter stały i przeprowadzane 

będzie w zależności od potrzeb, na wezwanie mieszkańców gminy lub z urzędu. 

2. Zgłoszenia o potrzebie odłowienia bezdomnego zwierzęcia przyjmuje Urząd Miejski w Łęknicy  

ul. Żurawska 1 pod numerem telefonu 683624700, który zawiadamia lekarza weterynarii Pana Rafała 

Rafalskiego działającego pod firmą Przychodni weterynaryjnej Dr ZOO, ul. Budowlanych 1 w Lubsku lub 

Łużycką Spółdzielnię Socjalną w Piotrowie, przyjmującą zgłoszenia pod numerem tel. 604209667 oraz 

784958724, działających na zlecenie gminy Łęknica. 

3. Odłowione zwierzęta bezdomne podlegają przewiezieniu do schroniska dla bezdomnych zwierząt przy 

ul. Żurawiej nr 32 w Żarach. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 10 marca 2023 r.

Poz. 766



§ 5. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla bezdomnych zwierząt przy  

ul. Żurawiej nr 32 w Żarach realizuje lekarz weterynarii działający na zlecenie tego schroniska. 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko dla bezdomnych zwierząt w Żarach przy ul. Żurawiej nr 32 poprzez prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawanie do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) Urząd Miejski w Łęknicy poprzez akcje informujące o możliwości adopcji zwierząt ze schroniska dla 

bezdomnych zwierząt, prowadzone za pośrednictwem strony internetowej gminy Łęknica oraz portali 

społecznościowych. 

§ 7. Usypianie ślepych miotów zwierząt znajdujących się w schronisku realizuje lekarz weterynarii 

działający na zlecenie schroniska dla bezdomnych zwierząt w Żarach przy ul. Żurawiej nr 32. Zgłoszenia 

o potrzebie uśpienia ślepych miotów zwierząt przyjmuje Urząd Miejski w Łęknicy ul. Żurawska 1 pod 

numerem telefonu 683624700, który zawiadamia lekarza weterynarii Pana Rafała Rafalskiego działającego pod 

firmą Przychodni weterynaryjnej Dr ZOO, ul. Budowlanych 1 w Lubsku lub Panią Monikę Stachura, Gabinet 

Weterynaryjny ul. Klonowa 1w Łęknicy, tel. 601571578, działających na zlecenie gminy Łęknica. 

§ 8. Miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich oraz opiekę nad nimi zapewnia gospodarstwo rolne 

Józefy Przybyłek w miejscowości Żarki Wielkie, ul. Zwycięstwa 11. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane jest przez lekarza weterynarii Rafała Rafalskiego działającego pod firmą Przychodni 

Weterynaryjnej Dr ZOO,  ul. Budowlanych 1 w Lubsku. 

§ 10. Na realizację Programu w 2023 r. przeznacza się środki finansowe w wysokości 25.000,00 zł,         

w tym: 

1) na zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt 

w schronisku – 16.000,00 zł; 

2) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami – 2.000,00 zł; 

3) na odławianie bezdomnych zwierząt – 2.000,00 zł; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 500,00 zł; 

5) usypianie ślepych miotów – 700,00 zł; 

6) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym  

– 800,00 zł; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  

– 3.000,00 zł. 

§ 11. Traci moc Uchwała Nr XXXVI.233.2022 Rady Miejskiej w Łęknicy z 4 marca 2022 r. w sprawie 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Łęknica w 2022 roku. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łęknicy. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady 

Henryk Klapa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 766


		2023-03-10T14:26:37+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




